



جهادگران اول از همه در مناطق سیل زده حضور داشتند

اولین مرداماده بود که سازمان هواشناسی از فعالیت سامانه بارشی موسوم به «مانسن» در استان‌های ایران خبر داد و با اعلام اینکه امکان رگبارهایی به همسراه باران شدید وجود دارد، به مردم و مسئولان هشدار داد مراقب وقوع سیل باشند. بعد از آن و طی روزهای گذشته بارش‌ها، سیلاب‌های زیادی در مناطق مختلف کشور به راه انداخت که حاصل آن تخریب خانه‌ها و مزارع کشاورزی و حتی جان باختن تعدادی از هموطنان بود. اما گروه‌های جهادی از همان دقایق اول بروز حادثه به مناطق سیل زده اعزام شدند و خدمات رسانی‌شان به سیل زدگان را آغاز کردند؛ از پاکسازی منازل و جمع‌آوری گل و لای گرفته تا کمک به اسکان و تأمین مواد غذایی و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی. نکته حائز اهمیت در این باره رسانی‌ها، حضور جهادگران قبل از مسئولان در مناطق سیل زده بود؛ موضوعی که نشان می‌دهد آنها بدون هیچ چشمداشت و منتهی فقط به فکر خدمت به هموطن و کسب رضایت باری تعالی هستند.



کمک به سیل زدگان رفسنجان

وقتی سیل مناطق مختلف کرمان را در نوردید و خسارات زیادی به ساکنان این مناطق وارد کرد، بلافاصله ۲۰۰ جهادگر در قالب ۲۰ گروه جهادی از شهرهای کرمان و رفسنجان با حضور در مناطق حاد سیل زده از جمله بلوار امام علی و روستای کوثرپزیر خدمات رسانی به مردم را شروع کردند. سرهنگ جواد جلالی، مسئول بسیج سازندگی سپاه نازانه استان کرمان که در رفسنجان حاضر شده و مشغول خدمت به سیل زدگان بود، با بیان اینکه با توجه به نیاز کنونی در سطح شهرستان رفسنجان، با هماهنگی صورت گرفته تعدادی ماشین آلات سنگین از سمت کرمان به رفسنجان حرکت کردند، گفت: گروه‌های زیادی متشکل از جهادگران اعلام آمادگی کرده‌اند به این جمع بیپولند اما هنوز برنامه‌ای برای حضورشان نداریم و در صورت نیاز این کار انجام خواهد شد. وی ادامه داد: عمده بارش‌ها در چند روز گذشته بوده و در همین راستا محل‌های ورود آب به داخل شهر با ایجاد سیل‌بندهای خاکی مسدود شده‌است. سرهنگ جلالی تصریح کرد: تداوم بارش‌ها دغدغه ماست، مردم مراقبت کنند خدای ناکرده شاهد حوادث ناگوار نباشیم و خونسردی خود را حفظ کنند.



جهادگران همه جا هستند

هرمزان از جمله استان‌هایی است که از همان روزهای اول شروع بارش‌های تابستانی درگیر سیل شد، اما مسئول بسیج سازندگی استان جمله‌ای گفت که دلگرمی بزرگی برای همگان بود. هر کجا در سراسر ایران وقتی سیل و زلزله و بحرانی به وقوع پیوست و به آنجا رفتیم، دیدیم جهادگران قبل از ما به آنجا رسیدند. دکتر یاسین باوقار می‌گوید: گروه‌های جهادی تخصصی بسیج سازندگی هر مزان که سابقه درخشانی در امداد و نجات و خدمت‌رسانی در کارنامه خود دارند و هر کجا به حضور آنان نیاز باشد، در ظرف‌العینی خود را به منطقه می‌رسانند و بدون منت و با تمام قوا شروع به خدمت‌رسانی می‌کنند؛ زیرا جهادگران با خدا معامله می‌کنند و معامله با خدا سراسر سود و انسان همیشه برنده‌است. مسئول بسیج سازندگی هر مزان ادامه می‌دهد: با توجه به فرمان صادر شده از سوی فرمانده کل سپاه برای امداد رسانی به سیل زدگان، گروه‌های جهادی بسیج سازندگی هر مزان این آمادگی را دارند که به هموطنان عزیزمان در هر کجای ایران اسلامی خدمت‌رسانی کنند. به گفته این مسئول، جهادگران هر مزان برای آماده‌باش کامل برای اعزام به هر نقطه از ایران هستند.

مناطق سیل زده، نیازمند تجهیزات، امکانات و نیروی لجستیک

وارد ده در مناطق سیل زده حضور فعال دارند و به مردم آسیب‌دیده امداد رسانی می‌کنند. تخلیه آب منازل در اسرع وقت یزد که فکر نمی‌کرد در گرم‌ترین روزهایش حتی آسمانش لبری شود، شاهد بارانی است که سیلاب‌های ویرانگری در مناطق مختلف آن به راه انداخته‌است. بعد از وقوع این حادثه و تخریب بخش‌های مختلف در شهرستان‌های یزد، بیش از هزار و ۵۰۰ جهادگر بسیج سازندگی از هفت ناحیه به طور مستقیم درگیر ماجرا شدند و خود را برای امداد رسانی و کمک به سیل زدگان آماده کردند. در همین رابطه سرهنگ علی اصغر سلمانی، فرمانده قرارگاه راه سازندگی و اقتصاد مقاومتی سپاه الگوبر استانی یزد با بیان اینکه از ساعات ابتدایی شروع بارندگی و سیل در یزد و چهار شهرستان استان، هفت ناحیه مقاومت بسیج با ایجاد کمیته‌های تخصصی و واکنش سریع از گروه‌های جهادی به سرعت وارد عمل شدند، می‌گوید: از مراکز بسیج سازندگی در دو ناحیه مقاومت شهید منتظر قائم و شهید محمد باقر کرمانی اقدامات و کمک به مردم برای پشت سر گذاشتن این ایام در برنامه بود تا یکی از دغدغه‌های اصلی کشور از بین برود، ضمن اینکه این بیماری موجب بروز مشکلات کاری و از دست دادن شغل سرپرستان تعدادی از خانواده‌ها شده بود. در زمان شیوع بیماری کرونا برخی از افراد جامعه با افت درآمد و کم‌رنگ شدن رونق بازار کسب و کار مواجه شدند که در نتیجه زندگی آنها به چالش کشیده شده بود. در این راستا جهادگران با همراهی مردم و افزایش وحدت بین نهادها و بطن جامعه، خدماتی همچون ضدفونی معیار، ایجاد مراکز واکسیناسیون، توزیع بسته‌های معیشتی و ساخت مسکن محرومان را در دستور کار خود قرار دادند. آیا برنامه‌ای برای آینده دارید؟ جهادگران حاضر در گروه تصمیم دارند کارها را به صورت تخصصی تقسیم کنند و پیش ببرند. با این کار می‌توانیم با توجه به نیاز هر منطقه جهادگران مربوط را اعزام کنیم. تخصصی شدن خدمات بازده کار را هم بالا می‌برد، به این معنی که مثلاً برای ساخت یک خانه ابتدا مهندسان گروه می‌روند و بعد از طراحی و نقشه‌کشی، بقیه بچه‌ها می‌توانند امور را ادامه دهند.



در چهار محال و بختیاری ۳۰ گروه جهادی شامل یزدشکان، دامپزشکان، روحانیون، پیشکوتان و گروه‌های جهادی اقبال مختلف در حال خدمت‌رسانی به مردم سیل زده روستای بارده شهرستان بن هستند. سرهنگ هوشنگ فولادی، مسئول بسیج سازندگی سپاه چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه از تمام امکانات و گروه‌های جهادی برای خدمات‌رسانی بیشتر به مردم این روستا استفاده می‌شود، می‌گوید: ظرفیت هر گروه جهادی بیش از ۱۰ تا ۱۵ نفر است و امداد و کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان سیل در بخش‌های

مسئول گروه جهادی شهید سبحانی در گفت‌وگو با «جوان» اعلام کرد ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در مناطق محروم بجنورد

در طول ۴۲ سال انقلاب اسلامی ورود بسیج در عرصه‌های مختلف نجات‌بخش و راهگشا بوده و هر کجا که روحیه بسیجی و فرهنگ بسیج حاکم شده حماسه‌ها و موفقیت‌های بزرگی به دست آمده‌است و امروز در گام دوم انقلاب و با همت گروه‌های جهادی شاهد تحولات زیادی در مناطق مختلف کشور و به خصوص نقاط محروم و کم‌برخوردار هستیم، از دوی جهادگران دانشجوی جهت ارائه خدمات رایگان بهداشتی و درمانی به نیازمندان گرفته تا ساخت خانه برای محرومان که می‌تواند بار بزرگی از دوش این خانواده‌ها بردارد. به همین بهانه سراغ امیر میرطاهری، مسئول گروه جهادی شهید سبحانی در بجنورد خراسان شمالی رفتیم: گروهی که با تشکیل یک کانون به دنبال تخصصی کردن خدمات‌نشان هستند. این جهادگر از عملکرد گروه و برنامه‌ها بشارت برای آینده می‌گوید.



از آخرین برنامه‌ها شروع کنیم. جکار فیتید و چه کردید؟ به همت کانون جهادی شهید سبحانی دانشگاه بجنورد در خراسان شمالی یک اردوی جهادی برای خدمات‌رسانی به مردم روستاهای محروم قلعه محمدی و بزادان آباد گیلان تا توابع این شهر داشتیم؛ اردویی که در آن، خانواده‌های کم‌برخوردار توانستند از خدمات بهداشتی و درمانی در حوزه پزشکی و دارویی، پرستاری، فشارخون و غربالگری قند خون بهره‌برند. در این اردو چند نفر از مردم خدمات دریافت کردند؟ دانشجویان این کانون طی مدتی که در روستاهای محروم حضور داشتند، به وضع بهداشتی و سلامت مردم این مناطق رسیدگی و نسبت به رفع نیازهایشان اقدام و در این مدت حدود ۲۰۰ نفر خدمات مختلف پزشکی دریافت کردند. این خدمات در چه حوزه‌هایی بود؟ تیم‌های درمانی، متخصص بانوان، دندانپزشکان، مشاوران و کارشناسان دیگر رشته‌های مورد نیاز در این اردو حاضر بودند. خدمات بهداشتی و درمانی رایگان نیت هر شهید یک خدمت به ولی نعمتان ارائه دهند و برای آنها خانه بسازند. بر همین اساس و به همت گروه‌های جهادی بسیج و مشارکت دستگاه‌های مختلف قرار است ۴۵ واحد مسکن محرومان برای خانواده‌های مورد هدف ساخته و تحویل آنها شود. برنامه‌شمار در مناسبت‌های مختلف چیست؟ هر مناسبتی و به خصوص ایفاد فرصت بسیار خوبی است تا بسیجیان و جهادگران یک بار دیگر بهانه‌ای برای کمک به خانواده‌های نیازمند داشته باشند. در آخرین مورد که دو عید بزرگ غدیر و قربان را داشتیم، هزار بسته کمک‌معیشتی آماده شد و به دست محرومان رسید. در سال جاری در مجموع حدود ۸ هزار بسته کمک‌معیشتی و مواد غذایی آماده کردیم و به خانواده‌های کم‌برخوردار رساندیم. در اوج کرونا هم اقدامات و کمک به مردم برای پشت سر گذاشتن این ایام در برنامه بود تا یکی از دغدغه‌های اصلی کشور از بین برود، ضمن اینکه این بیماری موجب بروز مشکلات کاری و از دست دادن شغل سرپرستان تعدادی از خانواده‌ها شده بود. در زمان شیوع بیماری کرونا برخی از افراد جامعه با افت درآمد و کم‌رنگ شدن رونق بازار کسب و کار مواجه شدند که در نتیجه زندگی آنها به چالش کشیده شده بود. در این راستا جهادگران با همراهی مردم و افزایش وحدت بین نهادها و بطن جامعه، خدماتی همچون ضدفونی معیار، ایجاد مراکز واکسیناسیون، توزیع بسته‌های معیشتی و ساخت مسکن محرومان را در دستور کار خود قرار دادند. آیا برنامه‌ای برای آینده دارید؟ جهادگران حاضر در گروه تصمیم دارند کارها را به صورت تخصصی تقسیم کنند و پیش ببرند. با این کار می‌توانیم با توجه به نیاز هر منطقه جهادگران مربوط را اعزام کنیم. تخصصی شدن خدمات بازده کار را هم بالا می‌برد، به این معنی که مثلاً برای ساخت یک خانه ابتدا مهندسان گروه می‌روند و بعد از طراحی و نقشه‌کشی، بقیه بچه‌ها می‌توانند امور را ادامه دهند.

گفت‌وگو

استان مرکزی و آمادگی ۱۳۰۰ گروه جهادی

سردار سرتیپ دوم پاسدار محسن کریمی، فرمانده سپاه روحه استان مرکزی با بیان اینکه تمامی دستگاه‌های خدمات‌رسان استان در صحنه حضور دارند، می‌گوید: تلاش‌های ارزنده و مجاهدانه پاسداران، بسیجیان و گروه‌های جهادی در نقاط مختلف برای حضور به موقع در صحنه و انجام عملیات‌های امدادی و خدمت‌رسانی قابل تقدیر است. وی بر ضرورت ارتقا و تشدید آمادگی‌های سپاه‌های شهرستانی، گروه‌های جهادی و یگان‌های امدادی بسیج برای کمک به مردم تأکید و عنوان می‌کند که با مشارکت و هم‌افزایی سایر دستگاه‌های امدادی و خدمت‌رسان در صورت وقوع سیل و بروز شرایط بحرانی در سایر نقاط استان مرکزی آماده خدمات‌رسانی هستند. وی ادامه می‌دهد: سپاه و بسیج با تمامی ظرفیت‌ها و همه توان همواره در مقاطع مختلف پای کار بوده‌اند و رفع نیاز و مشکلات مردم را پیگیری می‌کنند و امروز هم با توجه به وقوع سیل و خسارات آن به هموطنان با همه توان به مردم خدمات‌رسانی خواهیم کرد. به گفته این مسئول، علاوه بر بسیج، بیش از هزار و ۳۰۰ گروه جهادی همه امکانات خود را به میدان آورده‌اند و برای خدمت‌رسانی به مناطق سیل زده و مردم آماده هستند.

ایمن‌سازی سکونتگاه‌های عشایر

جهادگران ارسنجان بعد از وقوع بارش‌های شدید در مناطق مختلف استان فارس اقدامات مختلفی را جهت کمک‌رسانی به سیل زدگان در دستور کار قرار دادند. سرهنگ حسن نجفی، مسئول بسیج سازندگی سپاه شهرستان ارسنجان در خصوص اقدامات جهادگران در بارندگی‌های اخیر می‌گوید: پس از شرکت در جلسه ستاد بحران شهرستان اقدامات پیشگیرانه مختلفی انجام شد و چون پیش‌بینی می‌شد بارش‌ها شدت زیادی داشته باشد، لذا بسیجیان و جهادگران در آماده‌باش هستند تا در صورت لزوم به مناطق مورد نظر اعزام و اقدامات لازم را انجام دهند. بعد از بارش‌های سیل‌آسا، از هفت روستای در خطر سیل و در حاشیه رودخانه‌ها بازدید به عمل آمد. همچنین به عشایر منطقه تنگاشکن که دچار بارندگی شدید شده‌اند، سرکشی‌هایی صورت گرفت. در این بازدیدها بسته‌های معیشتی و پلاستیک و چادر اضطراری که از قبل برای عشایر آماده شده بود، به آنها تحویل داده شد. نجفی با اشاره به اینکه پاکسازی معابر روستای کمال‌آباد توسط گروه جهادی شهیدان شبانپور در حال انجام است، می‌گوید: سه دستگاه لودر نیز به مناطق سیل زده با همکاری فرمانداری شهرستان اعزام و با همکاری اداره راه‌آبادی، پاک‌سازی راه دو روستا انجام شد. همچنین تیم‌های جهادی تلاش کردند به چندین منزل مسکونی خسارت‌دیده کمک و آنجا را برای زندگی آماده کنند. وی با اشاره به خسارت شدید به کشاورزان و دامداران منطقه تأکید می‌کند: با مدیریت جهاد کشاورزی در خصوص میزان خسارات وارده به کشاورزان و دامداران منطقه گمیان با مشارکت بسیجیان متخصص امداد رسانی در حال انجام است. با توجه به احتمال وقوع حادثه در بارندگی‌های پیش‌رو، یک گروه جهادی هم به مناطق عشایری اعزام شدند تا برای ایمن‌سازی محل سکونت آنها اقدامات لازم را انجام دهند.

سرهنگ داریوش کوکی رئیس بسیج سازندگی سپاه خراسان رضوی

توزیع ۱۰ هزار بسته معیشتی

ایمن‌سازی توزیع سبب غذایی در ناحیه مقاومت بسیج سپاه میثم مشهد و با حضور معاون هماهنگ‌کننده سپاه امام رضان (ع) برگزار شد و در توزیع این بسته‌ها گروه‌های جهادی و پایگاه‌های مقاومت بسیج استان خراسان رضوی همکاری کردند. این بسته‌های معیشتی متشکل از برنج، ماکارونی، حبوبات، شکر، روغن و مرغ به ارزش میانگین هر بسته ۸ میلیون ریال بود. علاوه بر توزیع سبب غذایی که صورت گرفت، به مناسبت‌های مختلف برای اقشار نیازمند حاشیه شهر و استان نیز مایحتاج ضروری آماده و در طول سال به دست‌شان می‌رسد. توزیع ۱۰ هزار بسته معیشتی توسط بسیج سازندگی خراسان رضوی گام بلندی در جهت رفع مشکلات و احتیاجات خانواده‌های کم‌برخوردار است.



سردار جهانبخش کریمی فرمانده سپاه انصار المهدی (عج) زنجان

خدمات رسانی ۱۲۰ جهادگر به مناطق محروم

پزشکی با اعزام به روستاها به ارائه خدمت پرداختند. این نیروهای مردمی در ایجاد امنیت پایدار برای کشور نقش پررنگی دارند، همچنین در صحنه‌های عمرانی، آبادانی و سازندگی، پروژه‌های بسیار مهمی توسط بسیج اجرا شده‌است و در اقتصاد مقاومتی نیز به منویات رهبری عمل کرده‌اند. در حال حاضر هزار و ۲۸۱ گروه جهادی در زنجان سازماندهی شده‌است و در کنار بسیج سازندگی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همه نیروهای زمینی و حتی قرارگاه‌های منطقه‌ای در محرومیت‌زدایی به ویژه در تأمین آب شرب مورد نیاز مردم وارد میدان شدند. بسیج در تمامی صحنه‌ها به صورت جهادی وارد عمل شده‌است و دوباره بسیجیان مثل دوران هشت سال دفاع مقدس، زبانتین صحنه‌ها را به نمایش گذاشتند.



رزمایش جهادگران فاطمی در استان زنجان برای محرومیت‌زدایی از مناطق مختلف انجام شد و در این رزمایش هزار و ۲۸۱ جهادگر در قالب ۵۰ گروه جهادی در عرصه‌های مختلف از جمله عمرانی، کمک‌های مؤمنانه و

سرهنگ احسان جهانبخش مسئول بسیج سازندگی لرستان

۱۵ کانال آب برآمده افتتاح است

سیاه پله، گراب، بیر کوه‌دشت و کمربسته، کیزان دره، قره‌خان نورا، بورد، روستای گاوکش و چمن‌باوه الیگودرز افتتاح می‌شود. به منظور جلوگیری از هدررفت آب جاه‌های کشاورزی و تسریع در انتقال آب به مزارع ۲۰ پروژه به طول ۱۲ کیلومتر پوشش‌بندی نیز در لرستان مصوب و اجرایی می‌شود، البته سه برابر پروژه‌های مصوب، در حال انجام است که فعالیت این پروژه‌ها از سال ۱۴۰۰ آغاز شده و با تدابیر بسیج سازندگی لرستان پروژه‌ها از ۲۰ به ۵۰ کانال آب پر کشاورزی به طول ۴۰ کیلومتر افزایش یافته‌است و با اعتبار ۱۲ میلیارد تومان اجرایی می‌شود.



۱۵ کانال آب‌بیر در شهرستان‌های خرم‌آباد، کوه‌دشت و الیگودرز آماده افتتاح است. این کانال‌ها هر کدام به طول ۶۰۰ متر در روستاهای کمالوند، چوپتراش، کاکاشرف تپه دار خرم‌آباد و